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Pan Stanisław Brzozowski
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.330.2018Szanowny Panie,

Szanowny Panie,

Odpowiadając  na  Pana interpelację  z  dnia  7  grudnia  2018  roku,  dotyczącą  podjęcia
przez Prezydenta Miasta Lublin działań na podstawie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o
zakazie  propagowania  komunizmu lub  innego ustroju  totalitarnego przez  nazwy jednostek
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2018 r., poz. 1103 – tj.) informuję, ze zgodnie z przepisami
ww. ustawy obowiązek usunięcia pomników do których ma zastosowanie ustawa, spoczywa
na właścicielu lub użytkowniku wieczystym nieruchomości na której pomnik się znajduje.

Spośród wymienionych przez  Szanownego Pana radnego obiektów:

- popiersia G.L. Seidlera, H.  Raabego oraz L.  Czugały oraz pomnik H.  Raabego i  L.
Czugały przy ul. Akademickiej znajdują się na nieruchomościach będących własnością UMCS;

-  tablica  upamiętniająca  Bolesława  Bieruta  przy  ul.  Sierocej  2a  znajduje  się  na
nieruchomości będącej własnością Województwa Lubelskiego;

-  tablica  upamiętniająca  siedzibę  naczelnego  województwa  WP  w  l.  1944-1945  –
nieruchomość  jest  własnością  Skarbu  Państwa,  zaś  użytkownikiem  nieruchomości  jest
Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji w Lublinie.

Tablica upamiętniająca posiedzenia posiedzenia lubelskiej rady delegatów robotniczych
w l. 1918-1919, jaka znajdowała się na Ratuszu przy Pl. Łokietka, została usunięta w kwietniu
2018 roku.

W  przypadku  tablicy  upamiętniającej  PPR  przy  ul.  Bernardyńskiej  18,  wspólnota
mieszkaniowa (w tym Gmina Lublin, jako współwłaściciel 20% udziałów) podjęła w listopadzie
2018 roku uchwałę o zdemontowaniu tablicy.

Odnośnie nieruchomości przy ul.  1 Maja 19, wspólnota mieszkaniowa dotychczas nie
odpowiedziała na pismo skierowane w tej sprawie przez Zarząd Nieruchomości Komunalnych
jeszcze w kwietniu 2018 roku.

Nr dokumentu Mdok: 170003/12/2018 Strona 1 z 2



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Tablica  przy  Drodze  Męczenników  Majdanka  znajduje  się  w  pasie  drogowym,
zarządzanym  przez  Zarząd  Dróg  i  Mostów  Lublinie.  ZDiM  w  konsultacji  z  IPN  podejmie
działania dotyczące demontażu tablicy.

Zastępca Prezydenta
Miasta Lublin

/-/ Artur Szymczyk

Otrzymują:
1. Adresat,
2. Biuro Rady Miasta
3. A/a

Znak sprawy: 
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